

Veröffentlichungspflichten der Betreiber von Elektrizitätsversorgungsnetzen gemäß § 23c Abs. 1 EnWG

InfraServ Wiesbaden ist Betreiber eines Elektrizitätsverteilernetzes.

2023

Abs. 1 Nr. 1.

Stromkreislänge jeweils der Kabel- und Freileitungen in der Niederspannungs-, Mittelspannungs-, Hoch- und Höchstspannungsebene zum 31. Dezember des Vorjahres.

Jahr	Mittelspannungsebene
2023	62 km

Abs. 1 Nr. 2.

Installierte Leistung der Umspannebenen zum 31. Dezember des Vorjahres.

Jahr	Installierte Leistung
2023	216.165 kVA

Abs. 1 Nr. 3.

Im Vorjahr entnommene Jahresarbeit in Kilowattstunden pro Netz- und Umspannebene.

Jahr	MS	MS/NS
2023	142.298.592 kWh	206.938.446 kWh

Abs. 1 Nr. 4.

Anzahl der Entnahmestellen jeweils für alle Netz- und Umspannebenen.

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1
Jahr	MS	MS/NS
2023	38	248

Abs. 1 Nr. 4a. NEU

soweit ihnen bekannt, die Anzahl der zum Ablauf des 31. Dezember des Vorjahres bei Netzanschlüssen in Niederspannung vorhandenen intelligenten Messsysteme,

Jahr	Anzahl
2023	0

Abs. 1 Nr. 4b. NEU

soweit ihnen bekannt, die Anzahl der Entnahmestellen, die zum Ablauf des 31. Dezember des Vorjahres über Netzanschlüsse in Niederspannung an ein intelligentes Messsystem angeschlossen sind,

Jahr	Anzahl
2023	0

Abs. 1 Nr. 4c. NEU

jeweils die Anzahl der Netzanschlüsse, die im vorangegangenen Kalenderjahr länger als drei Monate und länger als sechs Monate ab dem Erhalt des Netzanschlussbegehrens nicht durchgeführt wurden, aufgeteilt nach den betroffenen Spannungsebenen,

Jahr	MS	MS/NS
2023	0	0

Abs. 1 Nr. 4d.

Anzahl der zum Ablauf des 31. Dezember des Vorjahres abgeschlossenen Vereinbarungen nach § 14a Absatz 1 Satz 1

Satz 1		
Jahr	Anzahl	
2023	0	

Abs. 1 Nr. 5.

Einwohnerzahl im Netzgebiet von Betreibern von Elektrizitätsversorgungsnetzen der Niederspannungsebene zum 31. Dezember des Vorjahres.

Jahr	Einwohner	
2023	0	



Abs. 1 Nr. 6.

Versorgte Fläche zum 31. Dezember des Vorjahres.

Jahr	Fläche
2023	0,92 km²

Abs. 1 Nr. 7.

Geographische Fläche des Netzgebietes zum 31. Dezember des Vorjahres.

Jahr	Fläche
2023	0,92 km²

Abs. 1 Nr. 8.

Zum 31. Dezember des Vorjahres die Anzahl der Entnahmestellen mit einer viertelstündlichen registrierenden Leistungsmessung oder einer Zählerstandsgangmessung und die Anzahl der sonstigen Entnahmestellen.

Jahr	MS	MS/NS
2023	38	248

Abs. 1 Nr. 9.

Namen des grundzuständigen Messstellenbetreibers.

InfraServ GmbH & Co. Wiesbaden KG

Abs. 1 Nr. 10.

Ansprechpartner im Unternehmen für Netzzugangsfragen

 Jahr	Ansprechpartner	E-Mail
2023	Swen Berg	swen.berg@infraserv-wi.de



Veröffentlichungspflichten der Betreiber von Elektrizitätsverteilernetzen gemäß § 23c Abs. 3 EnWG

InfraServ Wiesbaden ist Betreiber eines Elektrizitätsverteilernetzes.

2023

Abs. 3 Nr. 1.

Jahreshöchstlast pro Netz- und Umspannebene sowie den Lastverlauf als viertelstündige Leistungsmessung.

Jahr	Jahreshöchstlast MS	Jahreshöchstlast MS/NS
2023	21.822 kW	33.288 kW

Abs. 3 Nr. 2.

Netzverluste

Jahr	Menge MS	Menge MS/NS
2023	870.531 kWh	1.741.062 kWh

Abs. 3 Nr. 3.

Summenlast der nicht leistungsgemessenen Kunden und die Summenlast der Netzverluste.

Alle Kunden sind leistungsgemessene Kunden.

Abs. 3 Nr. 4.

Summenlast der Fahrplanprognosen für Lastprofilkunden und die Restlastkurve der Lastprofilkunden bei Anwendung des analytischen Verfahrens.

Keine Anwendung des analytischen Verfahrens.

Abs. 3 Nr. 5.

Höchstentnahmelast und der Bezug aus der vorgelagerten Netzebene.

Jahr	Jahreshöchstlast	Bezug
2023	46.349 kW	70.615.377 kWh



Abs. 3 Nr. 6.

Summe aller Einspeisungen pro Spannungsebene und im zeitlichen Verlauf.

Jahr	Summe Einspeisungen MS
2023	289.214.646 kWh
Januar	27.725.965 kWh
Februar	27.043.591 kWh
März	27.976.115 kWh
April	26.349.033 kWh
Mai	21.300.214 kWh
Juni	27.260.854 kWh
Juli	21.694.090 kWh
August	25.733.990 kWh
September	20.654.489 kWh
Oktober	20.170.332 kWh
November	24.028.204 kWh
Dezember	19.277.769 kWh

Abs. 3 Nr. 7.

Netzverluste - Mengen und Preise.

Jahr	Menge	Preis
2023	2.611.593 kWh	143,73 €MWh

InfraServ GmbH & Co. Wiesbaden KG

Rheingaustraße 190-196 65203 Wiesbaden www.infraserv-wi.de